A T Q V E tunc ut) Ut scribit Aristoteles quarto capite primi de caelo, natura nihil frustra molitur: ut habetur primo metaphysics, omnibus hominibus a natura est insita scientia cupiditas, igitur necesse est aliquando adimpleri: id autem non videtur posse fieri in hac vita propter tam varia corporis impedimenta, igitur post animi separationem a corpore, & proinde non simul cum corpore interit animus.

A T Q V E dum viuimus) Hinc agnosce qua ratione posset animus in hac vita aliquid commercii habere cum mente cœlestis.

C ij

IN PHAEDONEM PLAT.

PVRIFICATIO vero) Cum animus corpori applicatur potissimum duobus vitiis labefactatur, quorum, unum a perturbationibus nascitur, alterum ab ignorantia: vnde Plato hoc loco, & in Sophista existimat animum optime purgari, si & perturbationibus, & ignorantia liberetur.

CVM enim corpus) Rei prestantissimæ amor efficit, ut nihil reformidemus eorum, quæ eius adeptionem impediunt, sarsina corporis prope infinita impedimenta afferit cupienti consequi sapientiam, itaque viro philosopho nihil potest esse incundius, quam separatio animi a corpore.

AN VERO amatis) Hęc confirmatio Aristotelii in topicis dicitur a minore ad maius: Si propter mulierū amorem, qui longe postponendus amori sapientiae, quibusdam incessit cupiditas migrādi ad inferos, quanto magis debet vir philosophus expetere migrationem ad veram sapientiam.

ARBITRATI quidem) Disputationis hactenus habitæ hęc summa est, philosophus res corporeas debet aspernari, solamque mentis contemplationem probare: vera philosophia est mors corporis, & animi vita, philosophica contemplatione animi purgandi sunt & multis virtutibus exornandi: sed hęc postrema pars paulo accuratius explicabitur, ubi docebit Socrates in vita philosophica longe synceriores esse virtutes, quam in vita ciuili.

PRO INDE quæ) Paucis attingit illas virtutes, quæ primum quidem versantur in vita ciuili, sed imperfecte: deinde in contemplatione philosophica, quibus a rebus corporeis mens separatur.

SCI S VTIQVE) Fortitudo ciuilis non est virtus satis sincera, quoniam est coniuncta cum formidine maioris malī, quod non agnoscit fortitudo philosophica.

M O D E R A T I dicuntur) *Vult innuere Plato ciuilem temperantiam non esse integrum & puram, qua ciues non nullas vincunt & aspernantur voluptates, ut ceteris liberius fruantur. Nulla enim potest esse vera virtus segregata à sapientia, sed duntaxat quædam eius imago, eaq; imperfecta, quoniam omne virtutis officium versatur in quadam animi purgatione, sapientiae gratia.*

Q V A N Q V A M impossibile) *De alicuius rei natura bifariam differere contingit: Primo populariter & pingui Minerua, & tum quod definitur plerunque est permixtum suo contrario, aut ab eo non procul abest: Secundo philosophice, cum animus est iam abductus à rebus corporeis: & tū quod definitione explicatur planè syncerū est: atque inde existimare posse deprehendi, non nihil discriminis inter dialecticum & philosophum Aristotelis.*

T A N Q V A M nummos) *Qui nummulario aureum nummum exhibet, ab eo multos argenteos, vel argentatos accepturus, etiam si quod magis ex vsu praesenti videtur accipiat, tamen nihil accipit, quod re vera sit præstans: eodem modo qui voluptates voluptatibus & dolores doloribus commutant, nihil sic præclarius sibi comparant, neque viam expeditiorem ad virtutem.*

S I N autem à sapientia:) *Nulla potest esse vera virtus segregata à sapientia & prudentia: alias virtutum vera vinclula essent negligenda.*

V I R T U T I S autem) *Omne virtutis officium versatur in quadam animi purgatione, gratia sapientiae & veræ contemplationis, sine quibus non potest adiungi syncera pulchritudo, syncerus amor, syncera voluptas, in quibus consistit beatitudo.*

IN PHAEDONEM PLAT.

N E Q V E initatus) Secundo de natura deorum Cicero appellat mysteria ea initia, quibus agresti vita homines ad humanitatem excoluntur, tanquam ea sint vitæ initia.

T H Y R S I G E R I quidem) Verba græca sic habet θυρήσιοφόροι μὲν πολύι βάκτραι δὲ καπῶσα, qua paremia vti licebit, quoties significabimus multos quidem nomine & speciem studio si præse ferre, veram autem paucissimos habere. Porro ωρῆς, quæ latinis dicitur thyrus, erat hasta aculeata hæderis operta, quam circumferebat qui Bacchi festa & mysteria celebrabat.

S A P I E N T I A ipsa) Sapientiam humanam vocat purificationem quandam, perinde quasi existimet nos nihil aliud nostræ sapientiæ meditatione consequi, quam mentis puritate, ad quā sequatur diuina illuminatio, quæ est vera sapientia.

E V M iacere in luto) De animorum diuerso statu post separationem a corpore, vide dialogum decimum de republica: vbi Plato singit Herū Harmeniu genere Pamphylium reuixisse, & de eiusmodi statu multa narrasse, quæ nō sunt admodum dissimilia iis quæ tradit Virgilius sexto Æneidos.

S I vero) Sententia Socratis. Veri philosophi satis sūt immutati & purgati, adeo ut iam illis apud superos sit paratus domiciliu.

Q V V M illuc peruererimus) Fortasse hæc idem volebat Solon, cū asserebat nemine certe appellatū beatum ante obitū.

PARS TERTIA DIALOGI.